
SETTORE

S 2  - SVILUP PO CULTURALE - P RO MOZIO NE DELLA 
CITTÀ

---

B I BLIOTECHE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 5 6  d e l  2 1 / 1 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  6 8  d el   2 0/1 2/2 0 2 1

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  d e l l a  f or n i t ur a  d i  m a t e r i a l e  
pr o m o z i o n a l e  n e c e s s ar i o  a l l a  B i b l i o t e c a  A. Loria .  
I m p e g n o  d i  s p e s a  1 . 8 8 8 , 5 6  e u r o  (Iva  a l  2 2% 
c o m pr e s a ) .



OGGETTO:  Deter mi n a z i o n e  a  contrarre  e  conte s t u a l e  affida m e n t o  
diret to  della  fornitura  di  mater ia l e  prom oz i o n a l e  nec e s s a r i o  alla  
Biblio t e c a  A.  Loria.  Impe g n o  di  spes a  1.88 8 , 5 6  euro  (Iva  al  22%  
compr e s a ) .

IL DIRIGENTE  RESPON SA BILE  DI  SETTORE  S2
Svilupp o  cultura l e  e  promo z i o n e  della  città

Dott .  Lenzerin i  Giovan ni
 

Consid er a t o  che  la  recen te  riqualificazione  degli  spazi  del  piano  terra  della  
Biblioteca  “A.  Loria”,  att rave rso  una  nuova  dislocazione  delle  aree  tematiche  
realizzata  tramite  il  rinnovo  degli  arredi  al  fine  di  consen ti r e  una  migliore  
funzionalità  e  fruibilità  da  parte  del  pubblico  del  servizio  di  pres ti to  e  
consultazione,  ha  richies to  una  nuova  disposizione  degli  spazi  e  una  nuova  
logistica  espositiva  del  mate riale  librario  e  multimediale;

Pres o  atto:
 che  si  intende  promuovere  la  nuova  Biblioteca  A.  Loria  attrave rso  

eventi  promozionali  di  rilancio  per  far  conosce re  i  nuovi  spazi  e  il  
patrimonio  aggiorna to ;

 che  in  occasione  di  tali  eventi  si  vogliono  premiare  gli  utent i  della  
Biblioteca  att rave rso  gadge t  e  in  par ticola r  modo  si  è  seleziona to  un  
modello  di  portam a t i t e  realizzato  in  Italia   con  mate riale  certifica to  
FSC;

Pres o  atto  che  si  rende  necessa r io  l’acquisto  di  gadge ts  utili  allo  svolgimento  
degli  eventi  promozionali  della  Biblioteca  A.  Loria,  nello  specifico  un  
portam a t i t e  realizzato  con  mate riale  certificato  FSC  per  il  quale  veniva  
ritenu to  particolarm e n t e  adat to ,  a  seguito  di  una  indagine  sui  siti  web  
specializzati  il  modello  ES170096  “backtoschool  piccolo  color  avana”  della  
ditta  A.G.C.  Grafiche  srl  -Via  Pintor  15  Carpi  P.IVA  0259420036 8  che  si  
rendeva  disponibile  a  effet tua r e   la  fornitur a  per  l’importo  di  euro  1.548,00  +  
iva  al  22%,  per  complessivi  euro  1.888,56  (corrisponde n t i  a  360  unità  al  
prezzo  di  euro  4,30  +Iva  al  22%),  come  da  preven tivo  acquisito  al  prot.  gen  le  
n.  76973  del  17.12.2021,  ritenu to  congruo  e  in  linea  con  i prezzi  di  merca to;

Visti:  
-  l’art.  192  del  d.  lgs.  267/2000,  che  prescrive  l’adozione  di  preven tiva  
dete rminazione  a  contra t t a r e ,  indicante  il  fine  che  con  il  contra t to  si  intende  
persegui r e ,  l’ogget to  del  contra t to ,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenut e  
essenziali,  le  modalità  di  scelta  del  contrae n t e  ammesse  dalle  disposizioni  
vigenti  in  mate ria  di  contra t t i  delle  amminis t r azioni  dello  Stato  e  le  ragioni  
che  ne  sono  alla  base;

-  l’art.  32  del  d.  lgs.  50/2016  il  quale  prevede  che  prima  dell’avvio  delle  
procedu r e  di  affidamen to  dei  contra t t i  pubblici,  le  stazioni  appaltan t i ,  in  



conformità  ai  propri  ordiname n t i,  decre t ano  o  determina no  di  contra r r e ,  
individuando  gli  elemen ti  essenziali  del  contra t to  e  i  criteri  di  selezione  degli  
opera to r i  economici  e  delle  offerte;

-  l’art.  37,  comma  1,  del  d.  lgs.  50/2016,  il  quale  recita  che  “Le  stazioni  
appaltan t i ,  fermi  res tando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strum en t i  di  acquis to  e  di  
negoziazione,  anche  telemat ici ,  previs ti  dalle  vigenti  disposizioni  in  mate r ia  di  
contenim en to  della  spesa,  possono  procede r e  diret t am e n t e  e  autonom a m e n t e  
all’acquisizione  di  fornitu re  e  servizi  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro  e  di  
lavori  di  importo  inferiore  a  150.000,00  euro”  senza  la  necessa r ia  
qualificazione  dei  cui  all’art .  38  del  d.  lgs.  citato;
- l’art  1  comma  2  lettera  a)  del  d.l  n.  76/2020  conver ti to  in  legge  n.  120/2020  
(Decreto  Semplificazioni),  aggiorna to  al  decre to  legge  77/2021  che  consen te  
l’affidamen to  diret to  per  i  servizi  e  le  fornitur e  di  impor to  inferiore  a  euro  
139.000,00,  oltre  IVA;

Pres o  atto:

- dell’obbligo  degli  Enti  Locali  per  i servizi  e  le  fornitur e  sottosoglia  all’utilizzo  
del  Merca to  Elet t ronico  messo  a  disposizione  da  Consip  (MePa)  o  da  altre  
Centrali  di  Committenza  regionali,  nel  rispet to  dei  param e t r i  prezzo- qualità  
delle  convenzioni  quadro,  sancito  dall’art .  7  del  d.l.  52/2012,  convert i to  in  l.  n.  
94/2012,  pena  la  nullità  dei  contra t t i  stipulat i  in  violazione  di  sudde t to  
obbligo,  ai  sensi  dell’ar t .  1  d.l.  95,  conver t i to  in  l.  135/2012;  

- che  il Comune  di  Carpi  risulta  qualificato  come  Stazione  Appaltan t e ,  secondo  
le  attuali  disposizioni  del  d.  lgs.  50/2016,  ai  sensi  degli  art t.  38  e  216,  comma  
10  in  quanto  iscrit to  all’AUSA  (Anagrafe  Unica  delle  Stazioni  Appaltan t i)  con  il  
n.  000016611 7  di  ANAC;

Dato  atto  che  per  i  servizi  e  le  fornitu re  d’impor to  inferiore  ad  euro  
40.000,00  è  consen ti to  l’affidamen to  diret to  come  previsto  all’art .  36  comma  2  
letter a  a)  del  D.lgs.  n.  50/2016  e  che  per  la  fornitur a  di  cui  all’ogget to  è  
ammess a  l’acquisizione  in  deroga  agli  obblighi  di  approvvigiona m e n to  sul  
merca to  elet t ronico  previs ti  per  le  Pubbliche  Amminist razioni  conside ra to  il  
loro  esiguo  importo,  come  consen ti to  dal  comma  130  dell’art .  1  della  l.  30  
dicembre  2018  n.  145  (legge  di  bilancio  2019),  che  ha  modificato  l’art.  1  
comma  450  della  l.  27  dicembre  2006  n.  296,  innalzando  la  soglia  per  non  
ricor re r e  al  merca to  elet t ronico  da  euro  1.000,00  a  euro  5.000,00;

Riten u t o  congruo  e  in  linea  con  i  prezzi  di  merca to  il  preven tivo  presen t a to  
dall’opera to r e  economico  sopra  citato,  data  la  tipologia  della  fornitu ra  da  
esegui re  in  relazione  ad  altre  offerte  assimilabili  per  genere  e  modalità  
opera tive;

Vista  la  regola ri t à  contributiva  acquisita  median te  DURC  online  con  prot.llo  
INPS_29077708  e  scadenza  07/04/2022 ;

Accertat o :
- che  la  spesa  complessiva  di  euro  1.88 8 , 5 6  ( Iva  compres a  ) trova  coper tu r a  
finanziaria  nel  bilancio  di  previsione  2021/2023  (annuali tà  2021);
-  che  l’affidamen to  in  ogget to  non  rient ra  nel  progra m m a  biennale  degli  
acquis ti  di  fornitur e  e  servizi  2021/2022,  approva to  con  deliberazione  di  



Consiglio  comunale  n.  111  del  30.12.2020,  in  quanto  compor t a   costi  inferiori  
a  euro  40.000,00  nel  biennio;
-  che  il  contra t to  verrà  formalizzato  median te  corrisponde nz a  commerciale  
tramite  lette ra  di  conferm a  d'ordine  ai  sensi  dell’ar t .  32,  comma  14  del  d.  lgs  
50/2016;
- che  il  progra m m a  dei  pagam e n t i  consegue n t i  all'assunzione  degli  impegni  di  
spesa  del  presen t e  provvedimen to  è  compatibile  con  i relativi  stanziam en t i  di  
cassa  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'a r t .  183,  comma  8,  del  
d.  lgs.  n.  267/2440,  così  modificato  dall’ar t .  74  del  d.  lgs.  n.  118/2011,  
introdot to  dal  d.  lgs.  n.  126/2014;
- che  le  par ti  contra en t i  dichiarano  di  assume r si  tutti  gli  obblighi  relativi  alla  
tracciabilità  dei  pagam e n t i  e  dei  flussi  finanziari  connessi,  così  come  stabilito  
all'ar t .  3  della  l.  13.08.2010  n.  136  e  la  manca ta  ottempe r a nz a  alle  norme  
sudde t t e  sarà  causa  di  risoluzione  del  contra t to;  
- che,  in  conformità  a  quanto  previs to  dal  d.  lgs.  n.  192/2012,  la  decor renz a  
dei  termini  di  pagam e n to  delle  fatture  sarà  subordina t a  agli  adempime n t i  e  
alle  verifiche  concerne n t i  l'idoneità  sogge t t iva  del  contrae n t e  a  riscuote r e  
somme  da  parte  della  P.A.,  come  prescr i t t e  dalla  normativa  vigente,  ed  alla  
sussis tenza  in  genera le  dei  presuppos t i  condizionan ti  l'esigibilità  del  
pagam e n to ,  ivi  compreso  l'assolvimento  degli  obblighi  in  mate r ia  di  
tracciabilità;  
-  che,  consegue n t e m e n t e ,  le  fatture  potranno  esser e  accet ta t e  
dall'Amminis t r azione  solo  ad  avvenuto  perfeziona m e n to  delle  procedu r e  di  
verifica  della  conformit à  ovvero  di  approvazione  della  regola re  esecuzione,  ai  
sensi  delle  disposizioni  contenu t e  nel  DPR  n.  207/2010,  ancora  in  vigore;

Vista  la  seg u e n t e  normat iva:

- d.  lgs.  n.  267/2000  a  ogget to  “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordina m e n to  degli  
enti  locali”,  con  particola re  attenzione  all’art .  107  “Funzioni  e  responsa bili tà  
della  dirigenza”,  all’art .  183  “Impegno  di  spesa”  e  art.  192  “dete r mina  a  
contra t t a r e” ;
- d.  lgs.  n.  118/2011  a  ogget to  “Disposizioni  in  mate r ia  di  armonizzazione  dei  
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  
loro  organismi,  a  norma  degli  articoli  1  e  2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42”;
-  DPR  207/2010  a  ogget to  Regolamen to  di  esecuzione  ed  attuazione  del  
decre to  legislativo  12  aprile  2006,  n.  163,  recant e  «Codice  dei  contra t t i  
pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  fornitur e  in  attuazione  delle  dire t t ive  
2004/17/CE  e  2004/18/CE»,  per  le  par ti  ancora  vigenti;
- l.  n.  136/2010  a  ogget to  "Piano  straordina r io  contro  le  mafie,  nonché  delega  
al  Governo  in  mate ria  di  normat iva  antimafia",  così  come  modifica ta  dal  D.L.  
n.  187/2010  ad  ogget to:  "Misure  urgen ti  in  mate ria  di  sicurezza",  con  
particolare  riferimen to  all’art .  3  "Tracciabilità  dei  flussi  finanzia ri"  e  art.  6  
"Sanzioni";
-  l.  n.  217/2010  a  ogget to  “Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  
decre to- legge  12  novembr e  2010,  n.  187  Misure  urgen ti  in  mater ia  di  
sicurezza”;
- d.  lgs.  n.  33/2013  a  ogget to  “Riordino  della  disciplina  riguarda n t e  gli  obblighi  
di  pubblicità,  traspa re nz a  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  
Amminist r azioni”,  in  par ticolar e  riferimento  all’art .  23  “Obblighi  di  
pubblicazione  concerne n t i  i  provvedimen t i  amminis t r a t ivi”  e  all’art .  37  



“Obblighi  di  pubblicazione  concerne n t i  i  contra t t i  pubblici  di  lavori,  servizi  e  
fornitur e;
- d.  l.  n.  66/2014  a  ogget to  “Misure  urgen ti  per  la  competi t ività  e  la  giustizia  
sociale”  che,  all’art .  25,  prevede  l’estensione  della  fatturazione  elett ronica  
verso  tut ta  la  P.A.;
- l.  n.  208/2015  (legge  di  stabilità  2016)  “Disposizioni  per  la  formazione  del  
bilancio  annuale  e  pluriennale  dello  stato  (Legge  di  stabilità  2016)  art.  1  
comma  502;
-  d.  lgs.  n.  50/2016  a  ogget to  “Codice  dei  contra t t i  pubblici”  e  successive  
modifiche  e  integrazioni;  
-d.  lgs.  n.  97/2016  a  ogget to  “Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  
mate r ia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e  traspa r e nza ,  corre t t ivo  
della  legge  6  novembr e  2012,  n.  190  e  del  decre to  legislativo  14  marzo  2013,  
n.  33,  ai  sensi  dell'a r t icolo  7  della  legge  7  agosto  2015,  n.  124,  in  mate ria  di  
riorganizzazione  delle  amminis t r azioni  pubbliche”;
- Legge  11  set tem b r e  2020,  n.  120,  Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  
del  decre to- legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgen ti  per  la  
semplificazione  e  l’innovazione  digitali»  (Decre to  Semplificazioni);

Richia m a t i  i seguen ti  atti  di  progra m m a zione  finanzia ria:
- la  deliber azione  del  Consiglio  comunale  n.  111  del  30.12.2020,  esecutiva  a  
norma  di  legge,  a  ogget to  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiorna m e n to  al  
Documen to  Unico  di  progra m m a zione  (DUP)  Sezione  strat egica  2019- 2024  
Sezione  opera t iva  2021- 2023”;
- la  deliber azione  del  Consiglio  comunale  n.  112  del  30.12.2020,  esecutiva  a  
norma  di  legge,  a  ogget to  “Approvazione  del  bilancio  di  previsione  2021-
2023”;
-  la  deliber azione  di  Giunta  comunale  n.  277  del  31.12.2020,  esecu tiva  a  
norma  di  legge,  a  ogget to  “Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  
(P.E.G.)  esercizi  2021  - 2023  - Parte  finanzia ria”;

Richia m a t i ,  infin e:
-  Regolamen to  comunale  di  contabilità  approva to  con  deliber azione  di  
Consiglio  comunale  n.  165  del  14.12.2017  in  vigore  dal  9  gennaio  2018,  
modifica to  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  14  del  21.02.2019;
-  Regolame n to  dei  contra t t i  approva to  con  deliber azione  di  Consiglio  
comunale  n.  148  del  22.12.2015,  art.  59  forma  del  contra t to  così  come  
modifica to   con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  46  del  29.04.2021;

Tutto  ciò  premesso,
DETERMINA

per  i motivi  in  prem es sa  espos ti  e  che  qui  si  intendono  integralm e n t e  riportati

1)  di  approvar e  la  spesa  relativa  all’acquis to  del  mate riale  da  omaggia r e  agli  
utenti  della  Biblioteca  a  titolo  di  gadge t  utile  allo  svolgimento  degli  eventi  
promozionali   della  Biblioteca  A. Loria;   
  
2)  di  affidare  diret t a m e n t e  la  fornitu ra  alla  ditta  A.G.C.  Grafiche  srl  -Via  
Pintor  15  Carpi  P.IVA  025942003 68  ai  sensi  dell’ar t .  1,  comma  2,  lette ra  a)  
della  l.  120/2020  che  ha  conver ti to  in  legge,  con  modificazioni,  il  decre to  



legge  n.  76/2020  (decre to  semplificazioni),  aggiorna to  al  decre to  legge  
77/2021   che  si  rendeva  disponibile  a  effettua r e   la  fornitur a  per  l’impor to  di  
euro  1.548,00  +  iva  al  22%,  per  compless ivi  euro  1.888,56  (corrisponde n t i  a  
360  unità  al  prezzo  di  euro  4,30  +Iva  al  22%),  come  da  preventivo  acquisito  al  
prot.  gen  le  n.  76973  del  17.12.2021,  ritenuto  congruo  e  in  linea  con  i  prezzi  
di  merca to;
 
3)  di  imp e g n a r e  la  spesa  di  euro  1.88 8 , 5 6  (iva  al  22%  compr e s a )  nel  
Bilancio  di    previsione  2021/2023,  annuali tà  2021  alla  Voce  di  Bilancio  n.  
1660.00. 06  “ACQUISTO  DI  BENI  DI  CONSUMO  E/O  DI  MATERIE  PRIME  
Acquisto  mate riale  didat tico  BIBLIOTECA”;

4 )  di  atte s t ar e ,  ai  sensi  dell’art .  147  bis  del  d.  lgs.  n.  267/2000,  che  gli  
impegni  di  spesa  adotta t i  con  il  presen te  provvedimen to  risultano  compatibili  
con  gli  stanziame n t i  di  bilancio,  nonché  con  le  regole  di  finanza  pubblica;

5)  di  dare  atto:
- che  l’esecuzione  della  fornitu ra  in  ogget to  è  prevista  nel  2021,  ne  consegue  
che  l’esigibilità  della  spesa  in  base  a  quanto  disposto  dall’ar t .  183  TUEL  è  
prevista  nell’anno  2021  ;
- che  è  stato  attribuito  dall’Autorit à  Nazionale  Anticorruzione  il  seguen te  CIG  
n.  Z00347A816  a  ogget to  “Fornitu r a  gadge t  promozionali  per  Biblioteca  A.  
Loria”;  
-  che  l’affidamen to  in  ogget to  non  rient ra   nel  progra m m a  biennale  degli  
acquis ti  di  fornitur e  e  servizi  2021/2022,  approva to  con  deliberazione  di  
Consiglio  comunale  n.  111  del  30.12.2020,  in  quanto  compor t a   costi  inferiori  
a  euro  40.000,00  nel  biennio;  
-  c h e  il  con t r a t to  ve r r à  for m alizza to  m e dia n t e  co r ris po n d e nz a  co m m e r ciale  
t r a mi t e  le t t e r a  di  co nfe r m a  d 'o r din e  ai  s e n si  d ell’a r t .  3 2,  co m m a  1 4  d el  d .  lgs.  
5 0/2 01 6;
- c h e ,  in  b a s e  a  q u a n to  p r evis to  d al  d .  lgs.  0 9.11.20 1 2  n .  1 9 2,  la  d eco r r e nz a  
d ei  3 0  gio rni  q u ale  t e r min e  di  p a g a m e n to  d elle  fa t t u r e  s a r à  s u bo r din a t a  a gli  
a d e m pi m e n ti  e  alle  ve rifiche  conc e r n e n ti  l 'idon ei t à  so g g e t tiva  d el  con t r a e n t e  a  
r i sc uo t e r e  so m m e  d a  p a r t e  d ella  P.A., co m e  p r e sc ri t t e  d alla  no r m a tiva  vige n t e ,  
e  alla  s u ssis t e nz a  in  g e n e r al e  d ei  p r e s u p pos ti  con dizion a n ti  l ' e sigibili t à  d el  
p a g a m e n to,  ivi  co m p r e so  l' a s solvim e n to  d e gli  obblighi  in  m a t e ri a  di  
t r a ccia bili t à;
-  c h e ,  cons e g u e n t e m e n t e ,  le  fa t t u r e  po t r a n no  e s s e r e  a cc e t t a t e  
d all 'Am minis t r azion e  solo  a d  avve n u to  p e rfezion a m e n to  d elle  p roc e d u r e  di  
ve rifica  d ella  confo r mit à  ovve ro  di  a p p rovazion e  d ella  r e gola r e  e s e c uzion e,  ai  
s e n si d elle  dis posizioni a n co r a  vige n ti  con t e n u t e  n el  DPR n .  2 0 7/2 01 0;  
- c h e  l’affida m e n to  di  cui  al  p r e s e n t e  a t to  s a r à  so t topos to  all a  no r m a tiva  d ella  
l.  n .  1 3 6/20 1 0,  a r t t .  3  e  6  e  s ucc e s sive  m o difich e  e  in t e g r azioni  e  ch e  lo  
sc riven t e  ufficio  è  r e s po ns a bile  sia  d elle  infor m azioni  ai  forni to ri  
r el a tiva m e n t e  ai  con ti  co r r e n ti  d e dic a ti  c h e  all’as s u nzion e  d ei  codici  
ide n tifica tivi di  g a r a  e  si imp e g n a  a  r ipo r t a rlo  s ui doc u m e n ti di s p e s a  in fas e  di  
liquid azion e;  
-  ch e  si  o t t e m p e r a  a  q u a n to  di spos to  d all’a r t .  1  d ella  l.  n .  1 9 0/20 1 4  
“Disposizioni  p e r  la  for m azion e  d el  bila ncio  a n n u ale  e  plu rie n n ale  d ello  S t a to  
(legg e  di  s t a bili t à  2 0 1 5)”,  in  t e r mini  di  s cission e  d ei  p a g a m e n ti  (split  
p ay m e n t), con  ve r s a m e n to  d ella  q uo t a  IVA s eco n do  le  m o d ali t à  ivi p r evis t e;



-  c h e  si  o t t e m p e r a  a  q u a n to  di spos to  d all’a r t .  2 5  d el  d .  l.  6 6/20 1 4  
r el a tiva m e n t e  all’obbligo  d ella  fa t t u r azione  el e t t ro nica;
- ch e  si  a s solve  a gli  obblighi  di  p u b blicazion e  p r evis ti  d al  d .  lgs.  3 3/1 3,  così  
co m e  m o difica to  d al  d .  lgs.  9 7/20 1 6,  e  d alle  line e  g uid a  di  ANAC,  p u b blica t e  
con  d elibe r a  n.  1 3 1 0  d el  2 8/12/201 6,  m e di a n t e  la  p u b blicazion e  s ul  si to  
in t e r n e t  d ell’En t e,  s ezion e  “Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e”:

-  ai  s e n si  d ell’a r t .  2 3  d ei  d a ti  in  for m a to  t a b ella r e  n ella  so t tos ezion e  
“p rovvedi m e n ti”;

- a i  s e n si  d ell’a r t .  3 7  c h e  p r eve d e  gli ob blighi di  p u b blicazion e  p r evis ti d all’a r t .  
1  co.  3 2  L.  1 9 0/20 1 2  e  ai  s e n si  d ell’a r t .  2 9  d.  lgs.  5 0/20 1 6  n ella  so t tos ezion e  
“ba n di  di  g a r a  e  con t r a t t i;

- c h e  il  Res po ns a bile  U nico  d el  P roc e di m e n to  è  individu a to  n ella  la  Dot t . s s a  
Paola  Dom e nic ali  ,  r e s pons a bile  d el  Sis t e m a  biblio t ec a rio  in t e g r a to  Bibliot ec a  
A. Loria/Cas t ello d ei  Ra g azzi;



SETTORE: S2 - SVILUPPO CULTURALE - PROMOZIONE DELLA CITTÀ -  BIBLIOTECHE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento diretto della fornitura di materiale promozionale necessario alla Biblioteca A. 
Loria. Impegno di spesa 1.888,56 euro (Iva al 22% compresa).

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 1888.56 01660.00.06

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1723

Descrizione Materiale promozionale (Portamatite modello ES170096 "backtoschool 
piccolo color avana"). Affidamento diretto:  ditta A.G.C. Grafiche S.R.L.

Codice Creditore

CIG Z00347A816 CUP

Centro di costo Biblioteca Multimediale A. Loria Natura di spesa Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Note Determinazione a contrarre e contestuale affidamento diretto della fornitura di materiale 
promozionale necessario alla Biblioteca A. Loria. Impegno di spesa 1.888,56 euro (Iva al 22% 
compresa).

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  956  DEL 21/12/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 21/12/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   GIOVANNI LENZERINI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  d e l l a  
f or n i t ur a  d i  m a t e ri a l e  pr o m o z i o n a l e  n e c e s s ar i o  a l l a  B i b l i o t e c a  A. Loria .  
I m p e g n o  d i  s p e s a  1 . 8 8 8 , 5 6  e u r o  (Iva  a l  2 2% c o m p r e s a ) .  ” ,  n °  6 8  d el  r e gis t ro  
di  S e t to r e  in d a t a   2 0/12/20 2 1

GIOVAN NI LENZERI NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


